
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

26.05.2025                                                                                                        № 2507 

 

 

О внесении изменений в Порядок формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 

муниципального образования город Мурманск, утвержденный 

постановлением администрации города Мурманска от 14.07.2023 № 2573 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального 

закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере», постановлениями Правительства Российской Федерации                  

от 19.11.2020 № 1891 «О порядке формирования государственных социальных 

заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям федеральных органов государственной власти, о форме и сроках 

формирования отчета об их исполнении», от 24.03.2025 № 348 «О внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»                          

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести в Порядок формирования муниципальных социальных заказов 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования 

город Мурманск, утвержденный постановлением администрации города 

Мурманска от 14.07.2023 № 2573 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«- перечень муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в 

муниципальный социальный заказ, по которым исполнителей планируется 

определять по результатам отбора исполнителей услуг.».  

1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2. Комитет по образованию администрации города Мурманска является 

Уполномоченным органом, который утверждает муниципальный социальный 

заказ и обеспечивает предоставление муниципальных услуг в сфере реализации 

дополнительных общеразвивающих программ для детей потребителям 

муниципальных услуг (далее - потребители услуг) в соответствии с 

показателями, характеризующими качество оказания муниципальных услуг и 



2 

(или) объем оказания таких услуг, установленными муниципальным 

социальным заказом (далее - Уполномоченный орган). 

1.3. Порядок дополнить новым пунктом 31 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

1.4. В форме муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 

местного самоуправления муниципального образования город Мурманск, 

утвержденного согласно приложению № 1 к Порядку слова «Направление 

деятельности» заменить словами «Отрасль социальной сферы».  

1.5. В форме отчета об исполнении муниципального социального заказа 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования 

город Мурманск, утвержденного согласно приложению № 2 к Порядку слова 

«Наименование деятельности» заменить словами «Отрасль социальной сферы».  

2. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Мурманска: 

- от 03.07.2023 № 2438 «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

муниципального образования город Мурманск»; 

- от 04.03.2025 № 843 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 03.07.2023 № 2438 «Об организации 

оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории муниципального образования город 

Мурманск». 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин  


